
UCHWAŁA  NR  II / 10 / 2006
RADY  GMINY  W  DOBRONIU

z dnia 05 grudnia 2006 r.

w sprawie : przyjęcia „ Programu współpracy Gminy Dobroń z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  Dz. U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220;  Nr 62, poz. 558;  Nr 113, poz. 984;  Nr 153, poz. 1271;    Nr 
214, poz. 1806;  Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717;  Nr 162, poz. 1568;  Dz. U. z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055;   Nr 116, poz. 1203;   Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441;  Nr 175, poz. 1457;  Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128 ;  Nr 181, poz. 1337) 
oraz  art.  5  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie Dz. U. Nr 96, poz. 873;   Dz. U. z 2004 r. Nr 64, 
poz. 593;  Nr 116, poz. 1203;  Nr 210, poz. 2135;  Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 
1298 ;  Nr 169, poz. 1420;  Nr 175, poz. 1462;  Nr 249, poz. 2104; Dz. U. z 2006 
r.  Nr 94, poz. 651 ­   Rada Gminy w Dobroniu uchwala co następuje :

§   1.    Uchwala   się   „   Program   współpracy   Gminy   Dobroń   z 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007 ” w 
brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 3.   Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie   na   tablicy   ogłoszeń   Urzędu   Gminy   i   wchodzi   w   życie   w 
terminie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 r.



Załącznik Nr 1
         do Uchwały Nr II/10/2006 

Rady Gminy w Dobroniu
z dnia  05.12.2006 r.r.

P R O G R A M
współpracy Gminy Dobroń z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2007 rok.

Rozdział  1.
Cele programu .

1. Celem wprowadzenia ,, Programu współpracy Gminy Dobroń z podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok ,,  
jest w szczególności :
a ) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej 
mieszkańców     
     gminy,
b ) prowadzenie efektywnych działań na rzecz mieszkańców,
c ) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za 
siebie,   
     swoje otoczenie oraz całą wspólnotę lokalną,
d ) uzupełnienie działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury 
     samorządowe,
e ) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych 
problemów.

Rozdział  2. 
Przedmiot współpracy .

1. Przedmiotem współpracy organów samorządu gminy z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest przede wszystkim :
a ) realizacja zadań własnych gminy określonych w ustawach ,
b ) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania,
c ) rozwiązywanie ważnych problemów społecznych,
d ) podejmowanie działań zmierzających do poprawy życia mieszkańców 
gminy,



e ) współdziałanie przy realizacji akcji charytatywnych.

Rozdział  3.
Podmioty programu współpracy.

1. Program współpracy dotyczy działających na terenie gminy Dobroń lub
podejmujących działania na rzecz mieszkańców Gminy ( bez względu na 
siedzibę ) organizacji pozarządowych, prowadzących działalność społecznie 
użyteczną, w sferze zadań publicznych określonych w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

2. Do podmiotów, o których mowa w ust. 1 należy zaliczyć osoby prawne i 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, jeżeli nie są 
jednostkami sektora finansów publicznych i nie działają w celu osiągnięcia 
zysku.

3. Działalność pożytku publicznego może być prowadzona także przez osoby 
prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o 
stosunku Państwa do Kościoła katolickiego oraz innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich 
cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego jak 
również przez stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

Rozdział  4.
Formy współpracy .

1. Gmina Dobroń realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
Współpraca ta będzie odbywać się przede wszystkim w formach :

    a) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,  
        podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego,
    b) udziału – w miarę możliwości – podmiotów prowadzących działalność 
pożytku  
        publicznego w działaniach programowych samorządu,

c) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych i innych źródeł,
 



Rozdział  5.
Zlecanie realizacji zadań publicznych .

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych, podmiotom prowadzącym działalność
pożytku publicznego może przebiegać poprzez :
a) powierzanie wykonywania zadań i ich finansowanie w formie dotacji,
b) wspieranie określonych zadań i dofinansowanie ich realizacji w formie 
dotacji.

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 , nie mogą być udzielone na :
a) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,
b) działalność polityczną i religijną,
c) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,
d) finansowanie wcześniej zrealizowanych przedsięwzięć,
e) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku 
    publicznego,
f) dotowanie zadań dofinansowywanych z budżetu gminy lub jego funduszy 
    celowych na podstawie przepisów szczególnych.

3. W celu realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego, Wójt Gminy ogłosi otwarty konkurs ofert, publikując 
informację o nim :
a) w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim lub lokalnym ( w zależności od 
rodzaju    
    zadania )  
b) w Biuletynie Informacji Publicznej
c) poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy,
d) podanie do wiadomości na stronach gminnego portalu internetowego
     ( www.dobron.ug.gov.pl )

4. W ciągu 7 dni od upływu terminu składania wniosków, lista podmiotów 
ubiegających się o dotacje z podaniem rodzaju zadań oraz wielkości 
wnioskowanych dotacji zostanie umieszczona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy oraz  podana do publicznej wiadomości na stronach BIP.

5. Decyzję o wyborze podmiotów, które uzyskają dotację, o wysokości dotacji 
oraz o
wyznaczonych do sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad 
realizacją zadań publicznych podejmuje Wójt Gminy w formie zarządzenia.

6. Wykaz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zleconych

http://www.dobron.ug.gov.pl/


zadań, na które przyznano dotacje i kwot przyznanych na realizację tych 
zadań opublikowany zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

7. Wykaz organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych z opisem 
zadań
oraz podaniem kwot dotacji przyznanych na ich realizację opublikowany 
zostanie w załączniku do sprawozdania z wykonania budżetu gminy.

8. Realizując zlecone przez Gminę zadania publiczne, podmioty prowadzące
działalność pożytku publicznego są zobowiązane do informowania na piśmie 
z 14 – dniowym wyprzedzeniem o organizacji imprez odbywających się w 
ramach zadania jak również do informowania odbiorców zadania o fakcie 
finansowania lub dofinansowania z budżetu gminy.

9. W roku 2007 Gmina Dobroń będzie wspierać lub powierzać podmiotom
prowadzącym działalność pożytku publicznego realizację między innymi 
następujących zadań :

a) organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych,
b) prowadzenie szkolenia i organizowanie zawodów piłki nożnej w różnych  
    grupach wiekowych,
c) prowadzenie szkolenia i organizowanie zawodów piłki siatkowej w      
    następujących kategoriach : 
    junior, kadet, seniorzy ( rozgrywki amatorskie )  i młodziczki

   d) propagowanie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy,
e) organizowanie zawodów i rozgrywek sportowych z okazji świąt 
państwowych i     
    uroczystości gminnych,
f)  propagowanie zdrowego trybu życia w szczególności wśród młodzieży
g) ponoszenie kosztów związanych z dostarczaniem żywności dla 
najuboższych    
    mieszkańców gminy. 



Rozdział  6.
Udział podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w 
działaniach programowych samorządu.

1. Wójt Gminy może powoływać w drodze zarządzenia zespoły opiniująco – 
doradcze z udziałem przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego.

2. Celem działalności wspólnych zespołów może być w szczególności :
a) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych,
b) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,
c) opiniowanie wniosków o dotacje na realizację zadań publicznych.

Rozdział  7.
Współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł.

1. Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego będą mogły zwrócić 
się do władz samorządowych o pomoc w pozyskiwaniu środków z innych niż 
budżet gminy źródeł finansowania.
W roku 2007 wsparcie samorządu dotyczyć będzie przede wszystkim 
pozyskiwania środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 obejmować będzie w miarę możliwości :
a) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania 
    dotacji,
b) opiniowanie wniosków o dotacje ze źródeł zewnętrznych,
c) organizowanie konsultacji w zakresie przygotowywania wniosków o 
dotacje .

Rozdział  8. 
Postanowienia końcowe.

1. W przypadku stwierdzenia, iż dotacja została wykorzystana niezgodnie z 
celami i zadaniami określonymi w zawartej umowie, podmiot realizujący 
zadanie utraci prawo do ubiegania się o dotacje z budżetu gminy na rok 
następny.



2. Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy informację o udzielonych dotacjach i 
wykonanych zadaniach publicznych przez organizacje pożytku publicznego w 
terminie złożenia sprawozdania z wykonania budżetu.

3. W sprawach nie unormowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają 
przepisy :
­ ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o    
  wolontariacie,
­ ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych,
­ rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
  grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego i    
  wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania.   


